
UCHWAŁA NR 1140/260/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 652.250,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 652.250,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



 

 

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 588 633,50 0,00 643 005,00 13 231 638,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    12 588 633,50 0,00 643 005,00 13 231 638,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 512 437,50 0,00 643 005,00 4 155 442,50 

758   Różne rozliczenia 53 585 924,00 0,00 9 245,00 53 595 169,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    53 585 924,00 0,00 9 245,00 53 595 169,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

379 331,00 0,00 9 245,00 388 576,00 

bieżące razem: 121 339 158,74 0,00 652 250,00 121 991 408,74 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

840 698,00 0,00 0,00 840 698,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 25 807 366,78 0,00 0,00 25 807 366,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 802 000,78 0,00 0,00 3 802 000,78 

 

 Strona 1 z 2  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1140/260/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 6 czerwca 2023 r.



Ogółem: 147 146 525,52 0,00 652 250,00 147 798 775,52 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

4 642 698,78 0,00 0,00 4 642 698,78 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

 

 

Strona 2 z 2 
 

 



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 12 848 133,50 12 636 133,50 12 386 249,50 8 349 929,00 4 036 320,50 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 277,00 -16 277,00 -16 277,00 -16 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 659 282,00 659 282,00 659 282,00 13 277,00 646 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 491 138,50 13 279 138,50 13 029 254,50 8 346 929,00 4 682 325,50 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 9 134 096,00 9 042 096,00 8 795 312,00 8 349 929,00 445 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 277,00 -16 277,00 -16 277,00 -16 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 277,00 16 277,00 16 277,00 13 277,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 134 096,00 9 042 096,00 8 795 312,00 8 346 929,00 448 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 3 530 437,50 3 530 437,50 3 530 437,50 0,00 3 530 437,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 643 005,00 643 005,00 643 005,00 0,00 643 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 173 442,50 4 173 442,50 4 173 442,50 0,00 4 173 442,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 46 829 961,20 43 723 102,00 41 353 061,00 35 689 970,00 5 663 091,00 1 433 610,00 86 896,00 849 535,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 786 240,66 0,00 0,00

zmniejszenie -1 381 610,00 -1 381 610,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 -1 377 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 381 610,00 1 381 610,00 6 000,00 2 000,00 4 000,00 1 375 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 829 961,20 43 723 102,00 41 355 061,00 35 691 970,00 5 663 091,00 1 431 610,00 86 896,00 849 535,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 786 240,66 0,00 0,00

80116 Szkoły policealne

przed zmianą 704 000,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -704 000,00 -704 000,00 0,00 0,00 0,00 -704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 704 000,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 704 000,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 8 213 579,00 8 213 579,00 7 534 969,00 6 841 640,00 693 329,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -675 610,00 -675 610,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 -671 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 671 610,00 671 610,00 0,00 0,00 0,00 671 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 209 579,00 8 209 579,00 7 530 969,00 6 841 640,00 689 329,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

przed zmianą 2 180 492,00 2 180 492,00 2 176 082,00 2 078 527,00 97 555,00 0,00 4 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 184 492,00 2 184 492,00 2 180 082,00 2 078 527,00 101 555,00 0,00 4 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 764 753,00 1 764 753,00 882 931,00 88 450,00 794 481,00 10 000,00 22 287,00 849 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 764 753,00 1 764 753,00 884 931,00 90 450,00 794 481,00 8 000,00 22 287,00 849 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1140/260/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 6 czerwca 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 927 815,00 3 927 815,00 3 346 804,00 3 074 010,00 272 794,00 497 211,00 3 400,00 80 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 927 815,00 3 927 815,00 3 346 804,00 3 065 010,00 281 794,00 497 211,00 3 400,00 80 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 3 332 560,00 3 332 560,00 3 329 160,00 3 072 890,00 256 270,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 332 560,00 3 332 560,00 3 329 160,00 3 063 890,00 265 270,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 11 798 924,00 11 798 924,00 4 399 865,00 3 927 728,00 472 137,00 7 381 440,00 17 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 798 924,00 11 798 924,00 4 399 865,00 3 923 228,00 476 637,00 7 381 440,00 17 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407
Placówki wychowania
pozaszkolnego

przed zmianą 1 041 902,00 1 041 902,00 1 039 072,00 947 000,00 92 072,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 041 902,00 1 041 902,00 1 039 072,00 942 500,00 96 572,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 359 420,00 7 359 420,00 5 080 283,00 4 058 119,00 1 022 164,00 0,00 2 279 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 300,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 -11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 545,00 20 545,00 14 275,00 14 275,00 0,00 0,00 6 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 368 665,00 7 368 665,00 5 083 258,00 4 072 394,00 1 010 864,00 0,00 2 285 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 4 652 532,00 4 652 532,00 2 464 195,00 1 984 776,00 479 419,00 0,00 2 188 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 245,00 9 245,00 2 975,00 2 975,00 0,00 0,00 6 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 661 777,00 4 661 777,00 2 467 170,00 1 987 751,00 479 419,00 0,00 2 194 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 2 706 888,00 2 706 888,00 2 616 088,00 2 073 343,00 542 745,00 0,00 90 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 300,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 -11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 300,00 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 706 888,00 2 706 888,00 2 616 088,00 2 084 643,00 531 445,00 0,00 90 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 88 148,00 88 148,00 88 148,00 0,00 88 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 0,00 -27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 148,00 88 148,00 60 348,00 0,00 60 348,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 83 148,00 83 148,00 83 148,00 0,00 83 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 0,00 -27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 148,00 83 148,00 55 348,00 0,00 55 348,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 426 400,00 426 400,00 84 000,00 7 500,00 76 500,00 325 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 426 400,00 426 400,00 84 000,00 8 700,00 75 300,00 325 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 126 400,00 126 400,00 84 000,00 7 500,00 76 500,00 25 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 400,00 126 400,00 84 000,00 8 700,00 75 300,00 25 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 158 513 312,30 123 608 675,10 103 722 867,50 75 617 434,00 28 105 433,50 13 779 550,60 3 388 476,00 1 247 781,00 0,00 1 470 000,00 34 904 637,20 34 904 637,20 3 154 619,66 0,00 0,00

zmniejszenie -1 451 987,00 -1 451 987,00 -74 377,00 -29 777,00 -44 600,00 -1 377 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 104 237,00 2 104 237,00 694 557,00 30 752,00 663 805,00 1 403 410,00 6 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159 165 562,30 124 260 925,10 104 343 047,50 75 618 409,00 28 724 638,50 13 805 350,60 3 394 746,00 1 247 781,00 0,00 1 470 000,00 34 904 637,20 34 904 637,20 3 154 619,66 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 680 633,50 643 005,00 13 323 638,50

75495 Pozostała działalność 3 512 437,50 643 005,00 4 155 442,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 512 437,50 643 005,00 4 155 442,50

758 Różne rozliczenia 53 585 924,00 9 245,00 53 595 169,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 379 331,00 9 245,00 388 576,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

379 331,00 9 245,00 388 576,00

Razem: 147 146 525,52 652 250,00 147 798 775,52

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1140/260/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 6 czerwca 2023 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 848 133,50 643 005,00 13 491 138,50

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 134 096,00 0,00 9 134 096,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

171 092,00 -13 277,00 157 815,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 277,00 13 277,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 202 113,00 -3 000,00 1 199 113,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 3 000,00 13 000,00

75495 Pozostała działalność 3 530 437,50 643 005,00 4 173 442,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 512 437,50 643 005,00 4 155 442,50

801 Oświata i wychowanie 46 829 961,20 0,00 46 829 961,20

80116 Szkoły policealne 704 000,00 0,00 704 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 704 000,00 704 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

704 000,00 -704 000,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 213 579,00 -4 000,00 8 209 579,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 671 610,00 671 610,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

671 610,00 -671 610,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 400,00 -2 000,00 57 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 67 100,00 -2 000,00 65 100,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1140/260/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 6 czerwca 2023 r.



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

2 180 492,00 4 000,00 2 184 492,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 2 000,00 2 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 2 000,00 8 000,00

80195 Pozostała działalność 1 764 753,00 0,00 1 764 753,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,00 -2 000,00 8 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 800,00 2 000,00 4 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 927 815,00 0,00 3 927 815,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 332 560,00 0,00 3 332 560,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 444 000,00 -9 000,00 435 000,00

4260 Zakup energii 83 310,00 9 000,00 92 310,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 798 924,00 0,00 11 798 924,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 041 902,00 0,00 1 041 902,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 770,00 4 500,00 19 270,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 631 300,00 -4 500,00 626 800,00

855 Rodzina 7 359 420,00 9 245,00 7 368 665,00

85508 Rodziny zastępcze 4 652 532,00 9 245,00 4 661 777,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 6 270,00 6 270,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 486,00 2 486,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 489,00 489,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 706 888,00 0,00 2 706 888,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 700,00 1 500,00 301 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 760,00 9 800,00 18 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 100,00 -11 300,00 117 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 88 148,00 0,00 88 148,00

BeSTia Strona 2 z 3



90095 Pozostała działalność 83 148,00 0,00 83 148,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 27 800,00 27 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -6 800,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 198,00 -21 000,00 40 198,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 426 400,00 0,00 426 400,00

92195 Pozostała działalność 126 400,00 0,00 126 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500,00 1 200,00 8 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -1 500,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 67 500,00 300,00 67 800,00

Razem: 158 513 312,30 652 250,00 159 165 562,30

BeSTia Strona 3 z 3



 
Uzasadnienie 

  

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 9.245,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci będących obywatelami Ukrainy w pieczy zastępczej, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 643.005,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom przybywającym 

z objętej konfliktem wojennym Ukrainy. 

  

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 16.277,00 zł w rozdziale 75411 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb KPPSP w Pszczynie, 

2. 704.000,00 zł w rozdziale 80116 oraz 671.610,00 zł w rozdziale 80120 w celu dostosowania planu do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej, 

3. 4.000,00 zł w rozdziale 80120 w celu uzupełnienia środków na zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży ZSO w Pszczynie, 

4. 2.000,00 zł w rozdziale 80195 w celu uzupełnienia środków na umowy-zlecenia na przeprowadzenie 

postępowania egzaminacyjnego dot. awansu zawodowego nauczycieli,  

5. 9.000,00 zł w rozdziale 85333 w celu uzupełnienia środków na zakup energii na potrzeby PUP w Pszczynie, 

6. 4.500,00 zł w rozdziale 85407 w celu uzupełnienia środków na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 

POPP w Pszczynie, 

7. 11.300,00 zł w rozdziale 85510 w celu zabezpieczenia środków na umowę-zlecenie dot. usługi sprzątania 

budynku administracyjnego CWDiR "Przystań" w Pszczynie, 

8. 27.800,00 zł w rozdziale 90095 z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej gminom powiatu 

pszczyńskiego na usuwanie odpadów azbestowych, 

9. 1.500,00 zł w rozdziale 92195 na umowy-zlecenia oraz na zakup usług związanych z upowszechnianiem 

kultury realizowane przy współpracy z Powiatowym Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej. 

 


	UCHWAŁA NR 1140/260/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


